
BILANCI I GJENDJES 30 Qershor 2018 30 Qershor 2019

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 374,220                   1,043,326                

Investimet në depozita 3,921,439                1,300,139                

Investimet ne letra me vlere 5,729,167                8,401,813                

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,195                       2,379                       

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 116,340                   117,048                   

Asetet e risigurimit 27,627                     24,113                     

Tokë dhe Ndërtesa 515,373                   507,716                   

Asete të tjera të prekshme 5,528                       51,339                     

Asetet e paprekshme 4,213                       3,089                       

Asetetë tjera 11,642                     18,711                     

GJITHSEJ ASETET 10,707,745             11,469,673             

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 5,459,127                6,200,614                

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 232,553                   225,000                   

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 6,854                       69,742                     

Huatë dhe kreditë 500,214                   2,035                       

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 182,722                   123,806                   

GJITHSEJ DETYRIMET 6,381,470               6,621,195               

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893                3,285,893                

Fitimi i akumuluar 494,479                   710,147                   

Fitimi per periudhen 62,113                     141,100                   

Rezerva të tjera 483,791                   711,338                   

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,326,274               4,848,478               

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 10,707,745             11,469,673             

euro '000


